
 
Datum: 3. 4. 2024 

 

Zadeva: Zapisnik zbora načelnikov Komisije za alpinizem, 
 
ki je bil v sredo, 3. aprila 2024, ob 17. uri v prostorih Planinske zveze Slovenije, Ob železnici 30a, 
Ljubljana. sred13. marca 2013, ob 16.30 uri v prostorih Domžalskega doma v Domžalah. v sredo,  
a 2013,  
Uvodne besede načelnika Komisije za alpinizem Ota Žana. Trenutek tišine posvečen vsem, ki so 
izgubili življenje v gorah. 
 
Kazimir Drašlar pozdravi udeležence zbora v imenu odbora alpinistov veteranov. Vesel je, ker je še 
prisoten preplet generacij v alpinizmu. Zahvali se za nominacijo in priznanje za življenjsko delo v 
alpinizmu. Predstavi delovanje alpinistov veteranov in vlogo v slovenski planinski organizaciji.  
 
Ad1/ Izvolitev delovnega predsedstva, zapisnikarja, overovatelja zapisnika ter verifikacijske 
komisije. 
 
Načelnika IO KA, Oto Žan, je predlagal izvolitev delovnega predsedstva v sestavi: 
Matjaž Šerkezi – predsednik zbora 
Grega Vida (AO Radovljica) in Miha Habjan (AO Rašica) – člana zbora 
 
Sklep 1.1.: 
Zbor je soglasno potrdil delovno predsedstvo v sestavi: 
Predsednik zbora – Matjaž Šerkezi. 
Grega Vida (AO Radovljica) in Miha Habjan (AO Rašica) – člana zbora 
 
Predsednik zbora Matjaž Šerkezi je predlagal še ostala delovna telesa: 
Matjaž Šerkezi – zapisnikar, 
Maja Šlebir (AO PD Kamnik) Janez Prhavc (AO PD Gorje) – overovatelja zapisnika, 
Jasna Pečjak (AO PD Domžale) – verifikacijska komisija. 
 
Sklep 1.2.: 
Zbor je soglasno potrdil delovna telesa v predlagani sestavi. 
 
Prisotni načelniki oz. namestniki odsekov/klubov: glej prilogo! 
 
Ostali prisotni: 
Člani IO KA: Alen Marinović, Peter Bajec 
Kazimir Drašlar, predstavnik alpinistov veteranov 
Strokovni sodelavec Matjaž Šerkezi. 
 
Verifikacijska komisija je poročala, da je od 43 registriranih odsekov / klubov, zastopanih na zboru 
351.  
Delovni predsednik je ugotovil, da je zbor sklepčen. Zbor je začel delo.  
 

 
1 Seznam udeležencev je priloga zapisnika. 
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Ad 2/ Sprejem predlaganega dnevnega reda 
Predsednik zbora je prebral predlagani dnevni red. 
 
Dnevni red: 

1. Izvolitev delovnega predsedstva, zapisnikarja in overovatelja zapisnika ter verifikacijske 
komisije,  

2. sprejem predlaganega dnevnega reda, 
3. pregled realizacije sklepov zadnjega zbora načelnikov, 
4. poročilo o delu v letu 2023, 
5. finančno poročilo za leto 2023, 
6. plan dela za 2024 in 2025, 
7. finančni plan za 2024, 
8. predstavitev programa usposabljanja Skalni plezalec, 
9. razno. 

 
Sklep 2.1.: 
Zbor načelnikov je predlagani dnevni red soglasno sprejel. 
 
Ad 3/ Pregled realizacije sklepov zadnjega zbora načelnikov 
Zapisnik zbora načelnikov z dne 1. 3. 2023 je bil poslan vsem načelnikom odsekov.  
Matjaž Šerkezi je na kratko preletel zapisnik in povedal, da so izvedeni vsi sklepi. Izpostavil je projekt 
Virtualni ferajn, ki je v beta verziji in bo v kratkem začel delovati. Izpostavi se pomembnost 
kategorizacije in registracije z vidika sofinanciranja alpinizma na državni in lokalni ravni. 
 
Sklep 3.1.:  
Zapisnik zbora načelnikov z dne 1. marca 2023 je bil soglasno sprejet. 

 
Ad 4/ Poročilo o delu v letu 2023 
Poročilo je na kratko povzel načelnik KA PZS, Oto Žan. Izpostavili smo kategorizacijo kot zelo 
pomemben del alpinističnega življenja in predvsem iz vidika sofinanciranja na lokalni ravni. Število 
registracij je v rahlem vzponu. Omeni Festival alpinizma kot odličen projekt, ki se bo peljal še naprej, 
in gre zahvala Janezu Toniju. Večji projekt, ki je potekal v KA je skalni plezalec in ga bosta predstavila 
Peter Bajec in Alen Marinović. Izpostavljene so tudi akcije žensk.  
 
Sklep 4.1.: 
Poročilo o delu KA v letu 2023 je bilo soglasno sprejeto. 
 
Ad 5/ Finančno poročilo za leto 2023 
Poročilo, ki je priloga zapisnika, je predstavil in obrazložil Matjaž Šerkezi. Glavnina sredstev za 
kakovostni in vrhunski šport prihaja s strani letnega programa športa in Fundacije za šport. 
 
Sklep 5.1.: 
Finančno poročilo za leto 2023 je bilo soglasno sprejeto. 
 
Ad 6/ Plan dela za 2024 in 2025 
Plan dela je predstavil Oto Žan. Poudari, da bodo še vedno tekle vse stalne akcije. Skušale se bodo 
uvesti nekatere novosti. Podprli se bodo projekti ženskega alpinizma. Komisija za alpinizem bo čim 
bolj aktivno sodelovala z odseki. Ponovno so se obudile alpinistične novice, ki jih pišeta Tomaž 
Jakofčič in Gašper Pintar. Gre za uravnoteženo informacijo in vrednotenj vzponov. Načrtovana je bila 
izmenjava z angleškimi plezalci, ki so obiskali Slovenijo pod vodstvom Toma Livingstona.  
 
Sklep 6.1.: 



3 
 

Zbor načelnikov je potrdil plan dela KA za leto 2024 in 2025. 
 
Ad 7/ Finančni plan za leto 2024 
Finančni plan je priloga zapisnika. 
 
Sklep 7.1.: 
Finančni plan za leto 2024 je bil soglasno potrjen. 
 
Ad 8/ Skalni plezalec 
Peter Bajec predstavi program Skalni plezalec. Program je priloga zapisnika.  
 
Ad 9/ Razno 

a. Zavarovanje alpinistov – Matjaž Šerkezi razloži pomen zavarovanja za alpiniste in zakaj je 
pomembno, da smo pravilno zavarovani tako s finančnega kot tudi odgovornostnega vidika. 
Vse o zavarovanju je objavljeno na spletni strani KA - https://ka.pzs.si/vsebina.php?pid=9 

 
b. Alen Marinović na kratko predstavi vadbeni poligon, ki je nastal s pomočjo AO Vipava v Vipavi 

in katerega namen je usposabljanje generacij alpinistov .  
 
 
Zbor načelnikov je bil zaključen ob 19:30. 
 
Zapisnikar: Matjaž Šerkezi, strokovni sodelavec PZS 
 
 
 
 
 
 
 
 
Overovatelja zapisnika:                                                                                                                 
Maja Šlebir (AO PD Kamnik) 

Janez Prhavc (AO PD Gorje) 
 

 
 
 

Oto Žan, načelnik KA PZS 
 

 
 
Priloge: 

- Finančno poročilo 2023. 
- Poročilo o delu za leto 2023. 
- Program dela 2024 in 2025. 
- Finančni plan 2024. 
- Zapisnik zbora načelnikov, 1. 3. 2023. 
- Lista prisotnosti. 
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